МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ КУМИНСКИЙ
КОНДИНСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУМИНСКИЙ
IV-го созыва

ПРОТОКОЛ
очередного заседания

от 19 февраля  2020 года        			                                                №15
16 часов 00 минут

Присутствовали:
Глава городского поселения Куминский С.А. Грубцов;
Начальник отдела организационно-правовой деятельности Н.А. Баталова;

Депутаты Совета депутатов городского поселения Куминский:
1. Батурин Сергей Николаевич – депутат Совета депутатов городского поселения Куминский по избирательному округу № 6
2. Гусева Ирина Александровна – депутат Совета депутатов городского поселения Куминский по избирательному округу № 1
3. Леонтьева Людмила Иосифовна – депутат Совета депутатов городского поселения Куминский по избирательному округу № 2
4. Киселева Светлана Константиновна - депутат Совета депутатов городского поселения Куминский по избирательному округу № 8
5. Логийко Наталья Викторовна - депутат Совета депутатов городского поселения Куминский по избирательному округу № 3
6. Подковырин Александр Васильевич – депутат Совета депутатов городского поселения Куминский по избирательному округу № 5
7. Зайков Дмитрий Сергеевич - депутат Совета депутатов городского поселения Куминский по избирательному округу № 4
Отсутствовали 3 депутата:
1. Муравьев Евгений Сергеевич – депутат Совета депутатов городского поселения Куминский по избирательному округу № 9 –уваж.
2. Борисов Вадим Александрович - депутат Совета депутатов городского поселения Куминский по избирательному округу № 10-уваж.
3. Уткина Виктория Владимировна – депутат Совета депутатов городского поселения Куминский по избирательному округу № 7 –уваж.

Приглашенные:
1. Шепелина Анастасия Николаевна – начальник отдела финансово-экономической деятельности администрации городского поселения Куминский
2. Мальчихина Ирина Александровна – заместитель главы администрации городского поселения Куминский
3. Клевакина Альфия – председатель Совета ветеранов городского поселения Куминский

Председатель: Уважаемые депутаты! Прошу зарегистрироваться.

С.Н. Батурин: Добрый день, уважаемые глава городского поселения Куминский, депутаты Совета депутатов городского поселения Куминский, приглашенные! Очередное заседание Совета депутатов городского поселения Куминский прошу считать открытым. Итак, по регистрации депутатов докладывает начальник отдела организационно-правовой деятельности Н.А. Баталова:  на заседании Совета депутатов  присутствуют 7 депутатов. Отсутствует по уважительной причине 3 депутатов: В.А. Борисов, Е.С. Муравьев, В.В. Уткина
Кворум для проведения заседания и принятия всех решений имеется.

Председатель: наше заседание правомочно, приступаем к работе. У вас на руках имеется проект повестки заседания.
Какие будут предложения? Есть предложение утвердить повестку дня.

Повестка дня
1. Об  очередном отчете главы городского поселения Куминский
Докладчик: глава городского поселения Куминский С.А. Грубцов
2. О порядке принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности
Докладчик: начальник отдела организационно-правовой деятельности Н.А. Баталова
3. Об утверждении Положения о порядке и сроках представления, утверждения и опубликования отчетов органов местного самоуправления городского поселения Куминский
Докладчик: начальник отдела организационно-правовой деятельности Н.А. Баталова
4.   Отчёт о работе Совета ветеранов гп. Куминский за 2019 год, отчет о расходовании денежных средств, поступивших по  акции «Мы с тобой, ветеран» в 2019 году.
Докладчик: председатель Совета ветеранов А. Клевакина.
5. Разное

Результаты голосования по повестке:
За – 7
Решение принято единогласно

Председатель: Уважаемые депутаты нам необходимо утвердить регламент работы сегодняшнего заседания. Предлагаю следующий регламент работы: докладчикам по основным вопросам до 10 минут, выступающим в прениях до 5 минут, перерыв на 20 минут через полтора часа работы. У кого будут предложения, замечания по регламенту работы? Нет.
Прошу голосовать.

          Результаты голосования по регламенту работы заседания:
За -7

Решение принято единогласно

Председатель: Приступаем к рассмотрению вопросов по повестке

1. Слушали: главу городского поселения Куминский С.А. Грубцова – Об  очередном отчете главы городского поселения Куминский (доклад в приложении)

Председатель: Прошу вносить замечания, предложения
Кто за то, чтобы принять проект решения «Об  очередном отчете главы городского поселения Куминский» прошу голосовать.

Результаты голосования
За – 7
Решение принято единогласно

2. Слушали: Н.А. Баталову -   О порядке принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности

Председатель: Прошу вносить замечания, предложения
Кто за то, чтобы принять проект решения прошу голосовать.

Результаты голосования
За - 7
Решение принято единогласно

3. Слушали: Н.А. Баталову –  Об утверждении Положения о порядке и сроках представления, утверждения и опубликования отчетов органов местного самоуправления городского поселения Куминский

Председатель: Прошу вносить замечания, предложения
Кто за то, чтобы принять проект решения прошу голосовать.

Результаты голосования
За - 7
Решение принято единогласно

4. Слушали: председателя Совета ветеранов А.Клевакину –  Отчёт о работе Совета ветеранов гп. Куминский за 2019 год, отчет о расходовании денежных средств, поступивших по  акции «Мы с тобой, ветеран» в 2019 году (доклад в приложении)

Председатель: Прошу вносить замечания, предложения
Кто за то, чтобы принять информацию к сведению прошу голосовать.

Результаты голосования
[bookmark: _GoBack]За - 7
Принято единогласно

Председатель:  Все вопросы повестки дня исчерпаны.

Уважаемые депутаты и приглашенные, благодарю всех за участие в работе Совета депутатов городского поселения Куминский
Заседание объявляется закрытым.

Председатель:                                                                                   С.Н. Батурин

Протокол вел:                                                                                    Н.А. Баталова

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ КУМИНСКИЙ

КОНДИНСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ

–

МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

–

ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУМИНСКИЙ

I

V

-

го созыва

ПРОТОКОЛ

очередного

заседания

от

19 февраля

20

20

года

№

1

5

1

6

часов 00 минут

Присутствовали:

Глава

городского поселения Куминский

С.А. Грубцов

;

Начальник отдела организационно

-

правовой деятельности Н.А. Баталова;

Депутаты Совета депутатов городского поселения

Куминский:

1.

Батурин Сергей Николаевич

–

депутат Совета депутатов городского

поселения Куминский по избирательному округу №

6

2.

Гусева Ирина

Александровна

–

депутат Совета депутатов городского

поселения Куминский по

избирательному округу № 1

3.

Леонтьева Людмила Иосифовна

–

депутат Совета депутатов городского

поселения Куминский по избирательному округу № 2

4.

Киселева Светлана Константиновна

-

депутат Совета депутатов

городского поселения Куминский по избирательному округу № 8

5.

Логийко Наталья Викторовна

-

депутат Совета депутатов городского

поселения Куминский по избирательному округу № 3

6.

Подковырин Александр Васильевич

–

депутат Совета деп

утатов

городского поселения Куминский по избирательному округу № 5

7.

Зайков Дмитрий Сергеевич

-

депутат Совета депутатов городского

поселения Куминский по избирательному округу № 4

Отсутствовал

и

3

депутат

а

:

1.

Муравьев Евгений Сергеевич

–

депутат Совета депутатов городского

поселения Куминский по избирательному округу № 9

–

уваж.

2.

Борисов Вадим Александрович

-

депутат Совета депутатов городского

поселения Куминский по избирательному округу № 10

-

уваж.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ     ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ КУМИНСКИЙ   КОНДИНСКИЙ РАЙОН   ХАНТЫ  –   МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ  –   ЮГРА     СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУМИНСКИЙ   I V - го созыва     ПРОТОКОЛ   очередного  заседания      от  19 февраля    20 20   года                                                                    № 1 5   1 6   часов 00 минут     Присутствовали:   Глава   городского поселения Куминский  С.А. Грубцов ;   Начальник отдела организационно - правовой деятельности Н.А. Баталова;     Депутаты Совета депутатов городского поселения  Куминский:   1.   Батурин Сергей Николаевич   –   депутат Совета депутатов городского  поселения Куминский по избирательному округу №  6   2.   Гусева Ирина  Александровна   –   депутат Совета депутатов городского  поселения Куминский по  избирательному округу № 1   3.   Леонтьева Людмила Иосифовна   –   депутат Совета депутатов городского  поселения Куминский по избирательному округу № 2   4.   Киселева Светлана Константиновна   -   депутат Совета депутатов  городского поселения Куминский по избирательному округу № 8    5.   Логийко Наталья Викторовна   -   депутат Совета депутатов городского  поселения Куминский по избирательному округу № 3    6.   Подковырин Александр Васильевич   –   депутат Совета деп утатов  городского поселения Куминский по избирательному округу № 5   7.   Зайков Дмитрий Сергеевич   -   депутат Совета депутатов городского  поселения Куминский по избирательному округу № 4   Отсутствовал и  3   депутат а :   1.   Муравьев Евгений Сергеевич   –   депутат Совета депутатов городского  поселения Куминский по избирательному округу № 9  – уваж.   2.   Борисов Вадим Александрович  -   депутат Совета депутатов городского  поселения Куминский по избирательному округу № 10 - уваж.